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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL, jeopolitik endişelerle yeni zirve olan 7.89'a kadar yükselirken TL gelişmekte olan para 

birimlerinden negatif ayrışarak değer kaybediyor. 

TL'de dolar karşısında dün yaklaşık %1 değer kaybı yaşanırken, benzer para birimlerinde %1'i 

aşan değer kazançları bulunuyor. 

TL'de negatif ayrışmaya neden olan jeopolitik gelişmeler arasında AB ile tansiyonun yeniden 

artması endişesi, Azerbaycan-Ermenistan gerilimi ve S-400 sistemleri konusunda devam eden 

süreç yer alıyor. 

Merkez Bankası (TCMB) ise likidite adımlarıyla piyasaya sağladığı fonlamanın maliyetini 

yükseltmeye devam ediyor. Dün itibarıyla ortalama fonlama maliyeti %11.47'ye yükseldi. 

Gecelik faizler bankanın faiz koridorunun üst bandı olan %11.75'i de aşarak %12'nin üzerine 

çıkarken, bankanın sıkılaştırma adımları devam ediyor. 

Küresel piyasalarda Asya borsaları ABD'de ekonomiye daha fazla destek verileceğine dair 

yeniden canlanan umutların etkisiyle bir ayın zirvesine yükselirken piyasalar Kasım'da yapılacak 

ABD başkanlık seçimlerinde Demokratların zafer kazanacağını fiyatlamaya başladı. 

Dolar/TL 7.89'e kadar yükseldikten sonra bu sabah  7.8720/7.8890, euro/TL 9.2665/9.2873 ve 

gbp/TL ise 10.2030/10.2140 seviyesinde bulunuyor. Sepet bazında TL ise 8.5693/8.5882 

seviyesinde. 

JEOPOLİTİK GERİLİM YENİDEN ARTIYOR 

Avrupa Komisyonu Türkiye için yıllık değerlendirmesinde Türkiye'nin Avrupa Birliği'nden 

uzaklaşmaya devam ettiğini belirtti.  

Öte yandan bugün itibarıyla 1974 yılında Kıbrıs Harekatı sonrasında kapatılan Maraş'ın yeniden 

açılacak olmasının da ilişkilere etkisi piyasada tarafından izleniyor. 

Türkiye'nin ABD ile ilişkilerinin gerilmesine neden olan, Rus yapımı S-400 hava savunma 

sistemlerinin akibetine ilişkin gelişmeler de piyasada endişe kaynağı.  

NATO müttefiki iki ülke arasındaki ilişki geçen sene Türkiye'nin S-400 hava savunma sistemleri 

alması nedeniyle bozulmuş; ABD Türkiye'yi yaptırım uygulamakla tehdit ederken, F-35 savaş 

uçağı programından çıkarmıştı. 

Azerbaycan-Ermenistan gerilimi de jeopolitik endişeler arasındaki yerini koruyor.  

 



 

Bugün yine TCMB rezervlerini takip edeceğiz. Rezervlerdeki azalışın belirginleşmesi TL üzerindeki 

en önemli endişe kaynağı olmayı sürdürüyor. Bugünkü veride sürpriz beklemiyoruz ancak 

bankanın kendine ait döviz rezervlerinin yüklü miktarda eksiye geçmiş olması daha fazla döviz 

satışı yapılacak yer kalmadığını gösteriyor. Öncü veriler yabancıların DİBS portföyünü ilk kez 

artırdığını gösteriyor. Bu önemli, 400 milyon dolarlık alım hesaplıyoruz, devamı gelirse yabancı 

yatırımcıyı tekrar Türkiye'ye çekmek adına atılan adımların başarılı olduğu söylenebilir. 

TCMB LİKİDİTE ADIMLARI 

Piyasalarda TCMB'nin likidite adımları takip ediliyor. TCMB piyasalardaki faizleri likidite 

adımlarıyla politika faizi olan %10.25'in üzerine taşıdı. Bugünlerde gecelik faizler %11.75 

seviyesindeki faiz koridorunun üst bandını da aşmış durumda.  

Gecelik faizler hakkında gösterge olan TLREF %12.45'e kadar yükselmiş durumda. Bankacılar 

TCMB'nin gecelik faizleri %11.75 ile %13.25 arasına taşıyacağını ve ortalama fonlama 

maliyetinin de bu seviyelere kademeli yaklaşacağını tahmin ediyorlar.  

TCMB adımları sonucu fonlama maliyetinin yükseleceği seviye, TL'nin çekiciliği açısından 

gösterge oluşturuyor. 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) ise 500 baz puan civarında seyrediyor. 570 

puandan düşüşe geçen CDS'te jeopolitik tansiyon nedeniyle düşüş sınırlı. CDS bugün saat 

0859'da 509/517 seviyesindeydi. 

Asya borsaları ABD'de ekonomiye daha fazla destek verileceğine dair yeniden canlanan 

umutların etkisiyle bir ayın zirvesine yükselirken piyasalar Kasım'da yapılacak ABD başkanlık 

seçimlerinde Demokratların zafer kazanacağını fiyatlamaya başladı. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.3 artışla art arda dördüncü 

seansta kazanım kaydederek Eylül başından bu yana görmediği seviyeye yükseldi. 

Avustralya borsası Salı gecesi federal bütçede açıklanan beklentilerin üzerindeki mali desteğin 

etkisiyle %1.1 artışla bir ayın zirvesine yükseldi. 

Yeni Zelanda borsası ülkenin merkez bankasının, negatif faiz oranlarını ve borç verme için 

finansman programını "aktif olarak değerlendirdiğini" söylemesinin ardından para politikasında 

daha fazla gevşeme beklentilerinin desteğiyle yükseldi. 

Küresel olarak, riskli varlıklar Mart ayının ortasından bu yana yükseliş kaydetti. Yükselişte 

koronavirüs salgınını önlemek için alınan tecrit uygulamalarından sarsılan ekonomiler için 

merkez bankası ve hükümetlerin verdikleri destekler etkili oldu. Para ve maliye politikasında 

gevşemenin artarak süreceği beklentileri ise risk iştahını daha da artırıyor. 

Bir gün önce yeni ekonomiyi destekleme paketi hakkında Kongre ile yapılan müzakerelerden 

çekilme kararı alan ABD Başkanı Donald Trump, dün geri adım attı. Trump Kongre'ye 

koronavirüsten yoğun zarar gören sektörler, küçük işletmeler ve tüketicilere destek olacak küçük 

ölçekli bir dizi yardım pakei hazırlama çağrısında bulundu. Trump'ın tavır değişikliği risk iştahını 

destekledi.ABD'de yeni seçim anketleri Demokrat Parti adayı Joe Biden'ın Kasım seçimleri 

öncesinde Trump'a oldukça önünde olduğunu gösteriyor. Yatırımcılar, böyle bir sonucun yeni bir 

canlandıma paketi geçişini daha olası hale getirmesini öngörüyor. 



 

PARİTELER 

 USD/TRY 

 
Kurda dün sabah saatlerinde; ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan gelen tehditvari açıklamaların etkisiyle 
yeni rekor seviyeler test edilirken, gün boyunca yine; jeopolitik meselelere dair haber akışları ile 
büyük oranda fiyatlamalar şekil buldu. Şuan için 7.88 civarındaki kurda, temel taraftaki gelişmeler 
yine önemli olacak. Rekor seviyelerin test edilmesi nedeniyle; teknik olarak direnç seviyesi 
veremediğimiz kurda, geri çekilmelerde ise; 7.8500 ve 7.8240 seviyeleri ilk destek noktaları olarak 
takip edilebilir.  
 

 

 

 EUR/USD 

 
Önceki günkü düşüş sonrasında, dün yeniden artan risk alma iştahından destek bulan paritede; 
bugünkü işlem gününe de Euro lehine işlemler ile başladık. Şuan için 1.1775 direnç seviyesi altındaki 
paritede, buranın da aşılması halinde; 1.1790, 1.1815 ve 1.1830 direnç seviyeleri ilk etapta 
izlenebilir.  Diğer yandan, paritede yeniden görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.1730, 1.1710, 
1.1685 ve 1.1655 destek noktaları takip edilebilir. 
 

 



 GBP/USD  

 
Önceki gün yaşanan sert süşüşler sonrasında, dün de Britanya hükumetinden gelen bazı tedirgin 
edici söylemler ile 1.2844 seviyesine kadar gerileme görüldü. Akabinde, küresel çapta artan risk 
alma iştahının desteğiyle toparlanan paritede 1.2920 civarından kapanış görüldü. Şuan için 1.2935 
direnç seviyesine yakın fiyatlanan paritede, yukarı yönlü hareketlerin devam etmesi halinde; 1.2960, 
1.2990, 1.3020 ve 1.3035 direnç seviyeleri takip edilebilir. Öte yandan, paritede yeniden 
görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.2915, 1.2900, 1.2880 ve 1.2860 destek seviyeleri izlemeye 
alınabilir. 
 

 
 

 

 ALTIN 

 
Altın fiyatları ABD'de ekonomiye daha fazla destek verileceğine dair yeniden canlanan umutların 
etkisiyle yatay seyrederken yatırımcılar dünyanın en büyük ekonomisinin durumuna yönelik daha 
fazla gösterge için günün ilerleyen saatlerinde açıklanacak ABD işsizlik maaş başvurularını 
bekliyorlar.Altının spot piyasadaki ons fiyatı önceki seansta %1.1 yükseldikten sonra bugün 1,884.64 
dolarda yatay seyrediyor.ABD altın vadeli işlemleri %0.2 gerileyerek 1,887.70 dolardan işlem 
görüyor.Gram Altın bu sabah 481-TL den işlem gördü. 
 

 
 

 



 PETROL 

 
Petrol fiyatları petrol işçilerinin Delta Kasırgası öncesinde Meksika Körfezi'ndeki sondaj kulelerini 
tahliye etmeleriyle hafif yükseldi. ABD ham petrol stoklarının artmasıyla petrole talebinin 
gerileyeceğine yönelik endişeler sürüyor.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı dün %1.6 
geriledikten sonra bugün %0.2 artışla 42.08 dolara yükseldi.ABD hafif ham petrolü dün %1.8 
geriledikten sonra bugün %0.1 artışla 39.98 dolardan işlem görüyor. 
 

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:25 GBP  BoE Başkanı Bailey Konuşuyor  - - 

10:25 EUR AMB’den Schnabel Konuşma Yapacak  - - 

11:00 EUR  ECB’den De Guindos’un Konuşması - - 

13:15 EUR ECB’den Mersch’in Konuşması   - - 

14:30 EUR  ECB Para Politikası Duyurusu - - 

15:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları - - 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

 

 

 

 

 

 

 



Disclaimer 

 
All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 

 

 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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